



EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

Bogumiła i Ireneusz Canibołowie zaprezentowali wspaniałe prace!



STRONA 7

FOT. GCKSIT W GODOWIE

**Wspólnie
niesiemy pomoc**



STRONA 8 i 9

FOT. F. BRZOZA

**GBP w Godowie
zachęcała,
by przeczytać
52 książki w roku**



STRONA 2

FOT. GBP W GODOWIE

W NUMERZE

Gmina Godów sprzeciwia się
nowym wariantom CPK STR. 3

Nowe odcinki kanalizacji
sanitarnej STR. 4

Trwa nabór wniosków
o zakup węgla STR. 5

Zainstaluj Eco
Harmonogram STR. 5

Gminna Orkiestra Dęta dała
koncert kolęd STR. 6

GBP w Godowie zachęcała, by przeczytać 52 książki w roku. Rekordzistka przeczytała ich 260!

Gminna Biblioteka Publiczna w Godowie podsumowała ubiegłoroczną akcję „Przeczytam 52 książki w 2022 roku”. Finał trzeciej edycji tego wyzwania odbył się 27 stycznia w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Godowie z udziałem Wójta Gminy Godów Mariusza Adamczyka. Rekordzistka akcji przeczytała w 2022 r. aż 260 książek!

Łącznie co najmniej 52 książki przeczytało 125 czytelników, w tym 27 samodzielnie czytających dzieci. W sumie mają oni na swoim koncie aż 9817 książek przeczytanych w całym 2022 r. Rekordzistką okazała się mieszkanka Gólkowic, która może pochwalić się 260 przeczytanymi książkami. Kolejnych trzech rekordzistów przeczytało po 208 książek.

Na podsumowanie akcji przybyli niektórzy jej uczestnicy.

Oprócz dyrektora GBP w Godowie Bożeny Holesz, przywitał ich Wójt Gminy Mariusz Adamczyk a także Weronika Tomala, pochodząca z naszej gminy autorka poczytnych powieści. – Nieraz słyszymy, że w Polsce czytelnictwo kuleje, a jednak nie znajduje to potwierdzenia w naszej gminie – podsumowała finał akcji pani Weronika, dodając, że jest bardzo dumna z mieszkańców gminy, bo stanowią oni idealny dowód na to, że czytelnictwo w Polsce ma się całkiem dobrze. Pogratiowała też bibliotekarzkom na czele z dyrektorem GBP w Godowie, za zorganizowanie akcji.

Wójt Mariusz Adamczyk podkreśla, że cieszy go bardzo efekt akcji. – Te wyniki świadczą o tym, że wbrew temu co się często mówi, ludzie kochają czytać książki. Pokazują też jak ważna



Wójt Mariusz Adamczyk podkreśla w czasie spotkania z czytelnikami, że cieszy go bardzo efekt akcji

jest działalność publicznych bibliotek – mówi Wójt Gminy Godów.

GBP w Godowie przygotowała nagrody i upominki, które zostały rozlosowane wśród uczestni-

ków akcji. Otrzymali również zaproszenie na spotkanie autorskie z reportażystą Mariuszem Szczygłem, które odbędzie się 28 lutego w Ośrodku Kultury w Godowie. (a)

Apel do właścicieli psów o sprawowanie należytej kontroli nad pupilami

W związku z coraz częstszymi zgłoszeniami o wałęsających się swobodnie psach, przypominamy, że do sprawowania należytej kontroli nad naszym pupilami zobowiązujemy przede wszystkim Kodeks Wykroczeń. Wskazuje on, w art. 77, że: „Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze grzywny do 250 złotych albo karze nagany.”

Mandat może wzrosnąć do 500 zł!

We wspomnianym artykule pojawił się dodatkowy paragraf, wprowadzony przez nowelizację rządowego rozporządzenia z 26 marca 2021 roku. Według niego stworzenie przez zwierzę zagrożenia zdrowia lub życia dla innych osób będzie karane mandatem do 500 zł. Niezależnie więc, czy pies jest na smyczy, czy jest puszczoney luzem i

inne osoby będą się bały jego zachowania, tego, że nagle do nich podbiegnie i będzie agresywne, wówczas właściciel czy osoba aktualnie sprawująca opiekę nad psem będzie odpowiadała z tego nowego paragrafu.

Napraw szkód wyrządzoną przez pupila

Jak wspomniano powyżej, właściciel lub posiadacz psa albo innego zwierzęcia zobowiązany jest do sprawowania nad nim odpowiedniego nadzoru. Niezachowanie należytej pieczy może rodzić konsekwencje również natury cywilnej. Należy tutaj wskazać przede wszystkim na obowiązek naprawienia szkody wyrządzonej przez posiadane zwierzę, niezależnie od tego, czy było pod nadzorem właściciela, czy też zabłąkało się lub uciekło, chyba że właściciel nie ponosi za to winy. Jednakże nawet w sytuacji braku

winy właściciela, poszkodowany może od niego żądać całkowitego lub częściowego naprawienia szkody.

Psa wyprowadzaj na smyczy

Rada Gminy Godów uchwalając Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Godów, wprowadziła w nim obowiązek wyprowadzania psa na smyczy na terenach użytku publicznego przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, za wyjątkiem osób niepełnosprawnych korzystających z psów asystujących. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych, oddalonych od zabudowań i obiektów użyteczności publicznej i pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a posiadacz psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. (a)

Szczepienie przeciw wściekliźnie obowiązkowe

Obowiązkiem posiadaczy psów jest dokonywanie szczepień ochronnych przeciwko wściekliźnie w terminie 30 dni od dnia ukończenia przez psa 3 miesiąca życia, a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia. Uchylenie się od tego podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo karze grzywny (art 56 ust. 1 i art 85 ust. 1a ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt). Właściciele zwierząt domowych powinni pamiętać, że każde wyłapanie błakającego się zwierzęcia kosztuje gminę 200 zł a umieszczenie go w schronisku dla bezdomnych zwierząt to już koszt 1700 zł. Dlatego pamiętajmy o zabezpieczeniu posesji i dopilnowaniu swoich pupili, gdyż posiadanie zwierzęcia domowego to nie tylko przyjemność, ale i obowiązki. (a)

Wójt i radni sprzeciwiają się nowym propozycjom budowy linii kolejowej CPK

Wykonawca Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego, firma Egis, dokonała zmiany niektórych wariantów przebiegu linii kolejowej CPK nr 170 relacji Katowice-Ostrawa na terenie gminy Godów. Nie przeprowadziła konsultacji społecznych nowych wariantów, a mimo to rekomendowała już wariant inwestorski. Nie podaje go jednak do publicznej wiadomości. Gmina Godów takim działaniom zdecydowanie się sprzeciwia.

13 stycznia w Urzędzie Gminy Godów odbyła się telekonferencja z przedstawicielami firmy Egis, opracowującej warianty przebiegu linii kolejowej. Stronę samorządową reprezentowali przedstawiciele gmin Godów (m.in. wójt Mariusz Adamczyk), Gorzyce (m.in. wójt Daniel Jakubczyk), Mszana (m.in. wójt Mirosław Szymanek) i Wodzisław Śl. (m.in. zastępca prezydenta Wojciech Krzyżek). Obecny był również dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Tomasz Wójcik.

Warianty nie do zaakceptowania

Głównym tematem spotkania miało być omówienie rozwiązań drogowych wokół czterech wariantów przebiegu linii kolejowej nr 170 Ostrawa-Katowice. Wójt Godowa oraz zastępca prezydenta Wodzisławia zwrócili uwagę, że dwa z czterech wariantów przedstawionych przez firmę Egis, tj. o numerach 72 i 74 (na terenie powiatu wodzisławskiego mają one identyczny przebieg), zakładają budowę łącznika linii kolejowej nr 170 z



Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk wyraził zdecydowany sprzeciw wobec nowych wariantów

Wodzisławiem przez obszar, w którym projektowana jest Droga Główna Południowa. Ponadto realizacja któregoś z tych dwóch wariantów wiązać się będzie z ingerencją w gminne tereny inwestycyjne, a przede wszystkim z dodatkowymi wyburzeniami i wysiedleniami. – Warianty te, wcześniej nie konsultowane, są dla nas nie do zaakceptowania. Odbiegają one od wcześniejszej propozycji, którą z wielkim trudem udało się zaakceptować z udziałem lokalnej społeczności – podkreśla Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk.

Ponadto przedstawiciele spółki CPK, dopytywani przez samorządowców przyznali, że firma Egis rekomendowała już inwestorowi preferowany wariant inwestorski. Spółka nie chce jednak podać do publicznej wiadomości, który jest to wariant. Jak wyjaśnia, musi on najpierw zostać zaakceptowany

przez Pełnomocnika Rządu ds. CPK Marcina Horałę. Obecnie proponowane warianty linii kolejowej można znaleźć na stronie internetowej CPK.

Sprzeciw Rady Gminy Godów i Wójta Gminy Godów

Rada Gminy w Godowie wyraziła sprzeciw wobec przedstawionych nowych propozycji przebiegu linii kolejowej na odcinku Katowice – Ostrawa na terenie gminy Godów. Warto przypomnieć, że pismem z 20 grudnia 2021 r. Wójt Gminy oraz Rada Gminy Godów wyraziły jednogłośnie stanowisko, iż spośród zaproponowanych wariantów przebiegu Kolei Dużych Prędkości przez teren Gminy Godów, jedyny akceptowalny to wariant 64A. Następnie w styczniu 2022 r. zostały przedstawione wszystkie warianty przebiegu linii kolejowej na zebraniach rad sołeckich, na

których również został zaopiniowany pozytywnie tylko wariant 64A. Dodatkowo, odpowiadając na pismo Śląskiego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego, Urząd Gminy potwierdził swoje stanowisko zawarte w piśmie z dnia 20 grudnia 2021 roku. Takie samo stanowisko zostało wyrażone w piśmie z dnia 10 maja 2022 roku skierowanym do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

W dniu 21 listopada 2022 roku do Urzędu Gminy wpłynęły koncepcje rozwiązań drogowych w obrębie planowanej inwestycji CPK. Po dokładnej analizie przekazanych dokumentów ustalono, iż przedstawione przebiegi szybkiej kolei na terenie gminy Godów różnią się od tych zaopiniowanych pozytywnie 20 grudnia 2021 roku. Zaproponowane rozwiązania w znacznym stopniu ingerują w tereny inwestycyjne, ale przede wszystkim w tereny mieszkaniowe, co wiąże się z dodatkowymi wysiedleniami oraz wyburzeniami. Planowane przebiegi szybkiej kolei oraz rozwiązania drogowe w żadnym przypadku nie uwzględniają projektowanej od kilku już lat przez samorządy powiatu wodzisławskiego Drogi Głównej Południowej, co stawia realizację tego zadania w przyszłości pod dużym znakiem zapytania. Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt braku jakichkolwiek konsultacji społecznych dla nowych wariantów, Rada Gminy Godów oraz Wójt Gminy Godów wyrazili sprzeciw wobec tych propozycji. (a)

Dotacje dla klubów sportowych przyznane

Dotacje otrzymały następujące kluby:

- KS – 27 Gólkowice: 33.000,00 zł
- Ludowy Klub Sportowy „OLZA” Godów: 29.000,00 zł
- Ludowy Klub Sportowy „GWIAZDA” Skrzyszów: 82.000,00 zł
- Ludowy Klub Sportowy „POLONIA” Łaziska: 34.000,00 zł

- Uczniowski Klub Sportowy „Diamant” Godów: 15.000,00 zł
- Uczniowski Klub Sportowy Szkoła Piłkarska „WINNERS” Gólkowice: 32.000,00 zł
- Uczniowski Klub Sportowy Judo i Ju-Jitsu Łaziska: 15.000,00 zł

- Ludowy Klub Sportowy Skrzeńsko: 21.000,00 zł
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu Wsi Krostoszowice INTER Krostoszowice: 34.000,00 zł

Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk, po pozytywnym rozpatrzeniu wniosków o przyznanie dotacji na wsparcie projektów z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Godów w 2023 roku udzielił dotacji klubom sportowym działającym na terenie Gminy Godów. Łączna kwota dotacji dla klubów sportowych w 2023 roku to 295.000,00 zł. (a)

Józef Musioł, Honorowy Obywatel Gminy Godów, świętował 90. urodziny!

Józef Musioł urodził się 9 stycznia 1933 r. w Polomi. W 1948 r. ukończył Szkołę Podstawową w Moszczenicy, a 1951 I Liceum Ogólnokształcące w Wodzisławiu Śl., po czym do 1953 r. pracował jako nauczyciel w szkole w Kokoszczykach, a następnie w Belsznicy. W 1953 r. rozpoczął studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego, które ukończył w 1957 r. Był działaczem Stronnictwa Demokratycznego. Po studiach przeszedł wszystkie szczeble od aplikanta (Wodzisław, Rybnik), asesora, sędziego Sądu Powiatowego (Rybnik), Sądu Wojewódzkiego w Katowicach do Sądu Najwyższego. Jako sędzia przeszedł w stan spoczynku w 2003 r.

Józef Musioł jest również od wielu lat prezesem Towarzystwa Przyjaciół Śląska w

Warszawie, członkiem i przewodniczącym Rady Programowej Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. St. Hadyny. Od lat 70. XX w. jest członkiem Stowarzyszenia Autorów ZAiKS, od lat 80. XX w. członkiem Związku Literatów Polskich. Założył teatr faktu „Sąd Młodych” przy Teatrze Ziemi Rybnickiej, funkcjonujący w latach 1965-1975.

Fascynuje go historia, również dotycząca ludzi naszej gminy, czemu wielokrotnie dawał wyraz, opisując dzieje mieszkańców Gminy Godów. W książce „Od Wallenroda do Kordiana. Dramatyczne Ślązackie wybory” duży rozdział pt. „Pożegnanie” poświęcił por. pil. Franciszkowi Surmie z Gołkowic. Wstępował o upamiętnienie tego Bohatera. Wspólne starania zaowocowały tym, że najpierw Gimnazjum, a obecnie

Szkoła Podstawowa w Gołkowicach ma go za swego patrona. Uchwałą nr XXXIV/257/13 Rady Gminy Godów z dnia 3 czerwca 2013 r. Józef Musioł został Honorowym Obywatel Gminy Godów.

Z okazji pięknego jubileuszu serdeczne życzenia dostojnemu jubilatowi, w imieniu całej społeczności Gminy Godów, złożyli władze Gminy – Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk i Przewodniczący Rady Gminy w Godowie Antoni Tomasz: „Składamy Panu Józefowi Musiołowi najserdeczniejsze życzenia nieustającej życzliwości, pomyślności, a także długich lat życia w jak najlepszym zdrowiu. Zarazem składamy podziękowania za całokształt pracy na rzecz społeczności Gminy Godów. W szczególności pragniemy złożyć ogromne



wyrazy wdzięczności i dowody uznania za Pana fachowy wkład w propagowanie wiedzy historycznej o Gminie Godów i osiągnięciach jej mieszkańców. Dziękujemy za wszelkie trudy i owoce minionych lat oraz życzymy pogody ducha na kolejnych latach.”

(a)

W ciągu dwóch lat w naszej gminie wymieniono 650 kopciuchów i starszych kotłów!

W latach 2021-2022 r. Gmina Godów przekazała mieszkańcom 2 mln 875 tys. zł w formie dotacji i grantów na wymianę starych urządzeń grzewczych na nowe niskoemisyjne. Dzięki temu łącznie wymieniono aż 650 urządzeń!

PONE 2021-2022

15 grudnia 2022 r. zakończono w Gminie Godów realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE) na lata 2021-2022. Wysokość dotacji wyniosła 3 do 5 tys. zł w zależności od rodzaju urządzenia. W roku 2022 w ramach PONE udzielono dotacje do wymiany starych urządzeń: na 89 nowoczesnych kotłów na gaz, 3 nowoczesne kotły na pelet oraz 9 pomp ciepła. Łączny koszt dofinansowań do 101 urządzeń wyniósł 408 tys.

zł. Rok wcześniej, tj. w 2021 r. w ramach gminnego PONE zrealizowano 494 inwestycje: zostało zainstalowanych 257 kotłów gazowych, 206 kotłów węglowych 5. klasy, 20 pomp ciepła i 11 kotłów na pelet. Kosztowało to 1 mln 875 tys. zł.

Zapora antysmogowa

Ponadto w minionym roku w Gminie Godów zrealizowano projekt „Zapora antysmogowa – walka ze smogiem w Gminie Godów. W jego ramach zrealizowano łącznie 55 inwestycji polegających na wymianie starego źródła ciepła na nowoczesne niskoemisyjne. 35 starych źródeł ciepła wymieniono na nowoczesne kotły gazowe, 3 kolejne na kotły peletowe, a 17 na pompy ciepła. Łączna wysokość udzielonych mieszkańcom na ten cel

grantów wyniosła 634 tys. zł.

Aż 650 wymienionych kopciuchów!

Łącznie więc w ciągu dwóch lat, dzięki dotacjom i grantom udzielanym przez Gminę Godów – na które gmina pozyskała dotacje krajowe i granty unijne – zrealizowano 650 wymian starych źródeł ciepła na niskoemisyjne. A przypomnijmy, że od 2020 r. mieszkańcy realizują też ekologiczne inwestycje w ramach programu „Czyste Powietrze”. – Staramy się wykorzystywać wszelkie dostępne środki i źródła, w celu poprawy jakości powietrza w naszej gminie. Jako gmina dajemy możliwości i narzędzia, a mieszkańcy, jak widać potrafią z nich korzystać – podkreśla Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk.

(a)

Nowe odcinki kanalizacji sanitarnej w Skrzyszowie oddane do użytku

Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji poinformował o zakończeniu prac związanych z budową kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przepompownią ścieków w rejonie ul. Dębowej, Zielonej, Lipowej, 1 Maja, Polnej, Jana III Sobieskiego i Przedszkolnej w Skrzyszowie oraz oddaniu do użytkowania tego odcinka sieci.

Oznacza to, że właściciele nieruchomości, które uzyskały dostęp do sieci kanalizacyjnej na w/w ulicach mogą rozpocząć procedurę przyłączenia swoich posesji do sieci.

Przypominamy o możliwości pozyskania dotacji na wykonanie przyłącza. Szczegóły w Urzędzie Gminy w Godowie.

(a)

Rozpoczyna się aktualizacja ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków i szamb

W sierpniu 2022 roku weszła w życie nowelizacja ustawy Prawo wodne oraz innych ustaw, m.in. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wprowadzone przez ustawodawcę zmiany nakładają na wójtów gmin kolejne obowiązki, których nie wypełnienie wiąże się z sankcjami w postaci kar finansowych nakładanych na gminę. Konieczne jest sporządzenie aktualizacji przydomowych oczyszczalni ścieków i szamb.

Przypominamy, że właściciele nieruchomości, które są wyposażone w bezodpływowy zbiornik na ścieki muszą posiadać umowę na odbiór ścieków oraz posiadać potwierdzenie wywozu nieczystości ciekłych w postaci rachunków, faktur, dowodów wpłaty. Po zmianie przepisów, również właściciele nieruchomości, którzy posiadają przydomową oczyszczalnię ścieków muszą zawrzeć taką umowę z przedsiębiorcą, który

będzie wywoził osady z osadnika z instalacji.

Nowe przepisy nakładają na gminę obowiązki sporządzenia sprawozdania, które należy złożyć do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz do Wód Polskich. W tym celu gmina musi pozyskać wszystkie dane potrzebne do sporządzenia sprawozdania oraz stworzyć pełną ewidencję wszystkich nieruchomości, na których znajduje się szambo lub przydomowa oczyszczalnia ścieków.

W związku z tym Gmina Godów informuje o planowanej aktualizacji ewidencji szamb i przydomowych oczyszczalni. W lutym tego roku rozpoczniemy zapraszanie - rozłożone na kilkanaście najbliższych miesięcy - do Urzędu Gminy wszystkich właścicieli nieruchomości wyposażonych w szambo lub przydomowe oczyszczalnie ścieków, celem okazania umów na wywóz nieczystości płynnych oraz faktur, rachunków i innych dowodów wpłaty, potwierdzających realizację obowiązku wywozu ścieków i osadów.

(a)

Trwa nabór wniosków o zakup węgla w preferencyjnej cenie na 2023 r.

W Urzędzie Gminy w Godowie można składać wnioski o zakup paliwa stałego w preferencyjnej cenie na rok 2023. Formularze wniosków można pobrać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Gminy w Godowie lub ze strony internetowej Gminy Godów oraz składać wyłącznie w Biurze Obsługi Klienta.

Zgodnie z zapisami ustawy, zakup węgla kamiennego w preferencyjnej cenie do 30 kwietnia 2023 r. przysługuje osobie fizycznej w gospodarstwie domowym, które spełnia

warunki uprawniające do dodatku węglowego, a także nie zakupiła wcześniej węgla na sezon grzewczy 2022/2023 w cenie poniżej 2000 zł w ilości ustalonej w ustawie (3 tony).

Uwaga! Na rok 2023 obowiązują nowe druki wniosków, inne niż te, na których mieszkańcy wnioskowali o zakup węgla do końca 2022 r. Druk wniosku można pobrać u dołu strony lub w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Gminy w Godowie przy ul. 1 Maja 53. Nabór wniosków potrwa do 15 kwietnia.

(a)

Pobierz na swoje urządzenie Eco Harmonogram. Przypilnuje termin odbioru odpadów

Eco Harmonogram oferuje użytkownikom szybki i przejrzysty dostęp do harmonogramu wywozu odpadów. Dostępny jest już również bezpłatnie dla mieszkańców Gminy Godów. Wystarczy pobrać na swoje urządzenie odpowiednią aplikację. Można ją pobrać za pomocą kodu QR, oraz w Google Play i App Store.

Aplikacja Eco Harmonogram wspiera gospodarowanie odpadami w codziennym życiu. Jej użytkownik z wyprzedzeniem otrzymuje powiadomienie o nadchodzącym terminie odbioru, zawiadomienie o zmianach w harmonogramie oraz przypomnienie o terminie płatności. Zawarta w aplikacji wyszukiwarka wraz ze stale

Co daje Eco Harmonogram?

- informacje o działalności Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,
- wyszukiwanie harmonogramu odbioru odpadów po adresie,
- zawsze aktualny harmonogram w telefonie,
- powiadomienie o terminie odbioru odpadów komunalnych,
- eko-edukacja na temat sortowania śmieci.

aktualizowaną bazą odpadów podpowiada jak prawidłowo posegregować śmieci i gdzie należy je wyrzucić. (a)

Czy wiesz, że w naszej gminie działa EcoHarmonogram?

Pobierz teraz **Bezpłatną aplikację** i korzystaj z harmonogramu wywozu odpadów **w Twoim telefonie!**

Razem zadbajmy o nasze środowisko!

Co daje EcoHarmonogram?

- informacje o PSZOK
- wyszukiwanie harmonogramu po adresie
- zawsze aktualny harmonogram w telefonie
- powiadomienia o terminie odbioru odpadów komunalnych
- eko-edukacja jak sortować śmieci

Od 01.03.2023 na PSZOKu zlokalizowanym przy ul. Piotrowickiej aby oddać odpady będzie potrzebna karta PSZOK którą będzie można odebrać od 10.02.2023 w Urzędzie Gminy (Ul. 1 Maja 53, 44-340 Godów)

Pobierz aplikację:

więcej na: www.ecoharmonogram.pl

Od marca na PSZOK tylko ze specjalną kartą!

Od 1 marca 2023 na PSZOK-u zlokalizowanym przy ul. Piotrowickiej, aby oddać odpady, będzie potrzebna karta PSZOK, którą będzie można odebrać od 10 lutego w Urzędzie Gminy Godów przy ul. 1 Maja 53. Wprowadzenie karty powinno usprawnić i uszczelnić system odbioru odpadów na PSZOK, tak by trafiały tam odpady pochodzące rzeczywiście od mieszkańców naszej gminy.



Koncert Gminnej Orkiestry Dętej odbył się tradycyjnie w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Gołkowicach



Orkiestra wystąpiła pod batutą Ryszarda Wachtarczyka

Gminna Orkiestra Dęta z Gołkowic dała Noworoczny Koncert Kolęd

W niedzielę 15 stycznia w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Gołkowicach odbył się Noworoczny Koncert Kolęd w wykonaniu Gminnej

Orkiestry Dętej z Gołkowic. Orkiestrze towarzyszyli soliści: Danuta Szczypka, Emilia Szwarz, Dorota Smolorz i Bogdan Kłosek. Wspólnie

wykonali wiele tradycyjnych kolęd, jak i nieco współczesnych utworów o tematyce bożonarodzeniowej. Koncertowi przysłuchiwało się wielu

mieszkańców Gołkowic i gminy Godów, jak i goście spoza gminy. (a)



Orkiestrze towarzyszyli soliści: Danuta Szczypka, Dorota Smolorz, Bogdan Kłosek i...



... Emilia Szwarz



Koncertowi przysłuchiwał się Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk

Gmina Godów w czołówce korzystających z programu Czyste Powietrze!

Aż 5 466 957,48 zł otrzymali do tej pory mieszkańcy gminy Godów na realizację umów podpisanych z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach programu Czyste Powietrze! To jeden z najlepszych wyników w województwie.

Do końca 2022 r. mieszkańcy gminy Godów złożyli do Czystego Powietrza 1142 wnioski (w ramach których podpisali już 1078 umów a zrealizowali 679 przedsięwzięć) o dofinansowanie kompleksowej termo-

modernizacji budynków oraz wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy. Łącznie do końca 2022 r. wypłacono mieszkańcom gminy 5 466 957 zł w formie dotacji. W całym województwie śląskim mieszkańcy tylko 9 gmin i miast otrzymali więcej środków z programu Czyste Powietrze.

– Dane opublikowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a także liczba przekazanych przez

Urząd Gminy dotacji w ramach gminnego Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w latach 2021-2022, pokazują jak wielką uwagę nasi mieszkańcy przykładają do możliwości poprawienia jakości powietrza. My jako gmina staramy się wychodzić naprzeciw tym oczekiwaniom, choćby poprzez to, że tylko poprzednich dwóch latach przekazaliśmy mieszkańcom prawie 3 miliony złotych na dotacje i granty do wymiany źródeł ciepła. A teraz okazuje się, że mieszkańcy pozyskali z pomocą Gminy kolejne 5,5

miliona złotych z Czystego Powietrza. To świetna wiadomość – podkreśla Mariusz Adamczyk, Wójt Gminy Godów. Przypomnijmy, że decyzją Wójta Gminy Godów, 1 września 2020 r. swoją działalność w Urzędzie Gminy Godów rozpoczął punkt konsultacyjno-informacyjny Programu Czyste Powietrze, prowadzony przez pracowników Urzędu. Od tamtego czasu zainteresowanie Programem i jego dostępność dla mieszkańców uległy diametralnemu zwiększeniu. (a)

„Zgłoś sąsiada do ogrzania” – pomóż nam zdiagnozować skalę ubóstwa energetycznego

Ubóstwo energetyczne to problem, który dotyka coraz większą grupę osób. Rosnące ceny paliw oraz okresowe problemy z ich dostępnością szczególnie mocno dotykają osoby w trudnej sytuacji życiowej. Dlatego Gmina Godów wraz z Planerią rozpoczynają akcję wsparcia społecznego pod hasłem „Zgłoś sąsiada do ogrzania”, która ma nam pomóc ustalić, ilu mieszkańców gminy i kto jest dotknięty ubóstwem energetycznym.

Czym jest ubóstwo energetyczne?

Ubóstwo energetyczne występuje wtedy, kiedy gospodarstwo domowe nie jest w stanie zapewnić sobie wystarczającego poziomu ciepła, oświetlenia i energii do zasilania urządzeń w

wyniku połączenia niskich dochodów, wysokich wydatków i niskiej efektywności energetycznej budynku.

Przyczyny ubóstwa energetycznego

Struktura problemu ubóstwa energetycznego jest bardzo złożona. Najczęściej, w przypadku konkretnych osób lub rodzin, trudno wskazać jedną konkretną przyczynę. Mamy raczej do czynienia z kumulacją kilku nawarstwiających się od długiego czasu czynników. Do najczęściej wskazywanych przyczyn ubóstwa energetycznego należą: ubóstwo ekonomiczne (niski poziom dochodów), trudna sytuacja życiowa powodowana takimi czynnikami, jak: samotność, choroba, zaawansowany wiek, bezrobocie, czy niezad-

radność życiowa, wysoka energochłonność budynku (brak docieplenia, przestarzałe ogrzewanie).

Szczególnie w obecnej sytuacji rosnących cen paliw i nośników energii należy pamiętać o osobach, u których występuje kumulacja wszystkich trzech czynników (społecznych, technicznych, ekonomicznych). Może się zdarzyć, iż nawet osoby zarabiające regularnie mogą wejść w grupę ubogich energetycznie, jeżeli mieszkają w budynku o bardzo wysokiej energochłonności, jednocześnie nie mając możliwości poprawy efektywności energetycznej obiektu.

Jak działa akcja „Zgłoś sąsiada do ogrzania”?

Akcja „Zgłoś sąsiada do ogrzania” to pilotażowa akcja wsparcia sąsiedzkiego, której celem jest wyszukanie osób znajdujących się w trudnej sytuacji, dotkniętych ubóstwem ener-

tycznym, a następnie zaplanowanie i przygotowanie dla nich pomocy.

Co można zrobić?

Jeżeli potrzebujesz wsparcia lub widzisz w swoim otoczeniu osoby, które mogą kwalifikować się do uzyskania pomocy, wejdź na stronę akcji, a następnie podaj kilka informacji. Zgłoszenie może być całkowicie anonimowe lub możesz pozostawić swoje dane, abyśmy mogli się z Tobą skontaktować.

Jakie będą efekty zgłoszenia?

Jako gmina wrażliwa na problem ubóstwa energetycznego w pierwszej kolejności zależy nam na oszacowaniu skali ubóstwa energetycznego wśród mieszkańców gminy. Następnie w miarę możliwości i dostępnych mechanizmów wsparcia, postaramy się zapewnić np. pomoc finansową, doradztwo czy pomoc techniczną. (a)

Anonimowe zgłoszenie możesz złożyć:

- na stronie ogrzejsasiada.pl
- na adres mailowy magdalena.kopec@godow.pl
- telefonicznie na nr 32 47 65 065 wew. 45

Wystawa niezwykłych prac Bogumiły i Ireneusza Canibołów



Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk pogratulował autorom wystawy niezwykle ciekawych prac



Bogumiła i Ireneusz Canibołowie specjalizują się w rzeźbieniu w drewnie

W środę 18 stycznia w Ośrodku Kultury w Skrbeńsku odbył się wernisaż wystawy Ceramika & Rzeźba, autorstwa Bogumiły i Ireneusza Canibołów. Wernisaż uświetniła swoim występem Dominika Kłyszcz – utalentowana instrumentalistka i solistka ze Skrbeńska. Wystawę można było oglądać od 19 do 24 stycznia.

Bogumiła Caniboł od wielu lat rzeźbi w drewnie. Spod jej dłuta

wyszło już sporo aniołów, utopców, polednic, czarownic, rycerzy. Tworzy rzeźby zarówno wielkogabarytowe, jak i małe czy płaskorzeźby. Od kilku lat tworzy również w glinie. Jak sama podkreśla, praca z gliną rozwija i kształtuje zdolności manualne, natomiast rzeźbienie w drewnie uczy cierpliwości, wrażliwości na piękno i estetykę oraz rozwija wyobraźnię. Wciąż poszukuje i pozna-

je nowe techniki tworzenia m.in. papier mache, masa solna, filcowanie, decoupage. Była uczestnikiem wielu plenerów rzeźbiarskich.

Ireneusz Caniboł rzeźbą w drewnie zajmuje się od kilkunastu lat. Wykorzystuje różne gatunki drzewa. Lubi tworzyć rzeźby wielkogabarytowe przedstawiające autorskie wizje postaci baśniowych inspirowane legendami oraz rzeźby użyt-

kowe typu stoły, ławy, krzesła, fotele. Uczestniczy w licznych plenerach rzeźbiarskich. Wraz z żoną Bogumiłą wystawiają swe prace na licznych wystawach, dożynkach, festynach, również za granicą. Często w swojej pracowni goszczą dzieci ze szkoły, przedszkola, świetlicy gdzie zapoznają je z tajemnicami sztuki ludowej jaką jest rzeźbiarstwo. (a)

Wspólnie niesiemy pomoc

Aż 49 011,44 zł zebrali wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy podczas 31. edycji finału tego wydarzenia. To datki złożone do puszek i e-skarbonek wolontariuszy, a także przekazane w ramach licytacji.

31. Finał WOŚP, który odbył się 29 stycznia na terenie gminy Godów, powrócił do stacjonarnej formuły imprezy. W ostatnich latach, z powodu zagrożeń pandemicznych sztab WOŚP Godów zarejestrowany przy klubie Poltent Inter Krososzowice organizował objazdowe przejazdy po wszystkich sołectwach Gminy Godów. Tym razem finał odbył się na boisku Olzy Godów.

W tym roku zaplanowano trochę nowych atrakcji. Strzałem w przysłowiową 10 było rozstawienie przez jednostki straży pożarnej basenu z wodą w którym przez cały dzień kilkadziesiąt osób skusiło się na zimowe morsowanie. Niektórzy pierwszy raz zażyli orzeźwiających zimnych kąpeli, a dodatkowo pojawiła się objazdowa sauna, która dla morsów była fantastycznym miejscem po kąpeli.

Sztab organizacyjny finału w Godowie w tym roku skoncentrował się głównie na zaspokojeniu i atrakcjach kulinarnych stawiając na szeroki wachlarz gastronomii. Kilka firm cateringowych, restauracji w ramach współpracy i pomocy przygotowało dla odwiedzających godowski finał mnóstwo fantastycznych potraw. Były gulasze, były żurki, były placki, były kielbaski, kociołki i wiele innych potraw, które raczyły podniebienia przez całe



Godowski finał rozpoczął się od biegu

niedzielne popołudnia.

Swoje słodkie specjalności przygotowały również lokalne koła gospodyń wiejskich z Godowa, Gołkowic oraz „Fajne Babeczki” z Podbucza. Kilkanaście rodzajów ciast, ciasteczek i innych wypieków czekało od popołudnia na godowskim obiekcie. Panie z kół gospodyń przez cały finał pomagały również przy stoiskach gastronomicznych. Współpraca wszystkich organizacji w tym dniu była fantastyczna.

Punktualnie o godzinie 15:30 wystartował finał tradycyjnie na sportowo. Biegacze, kolarze i wszyscy co chcieli tylko pospacerować wyruszyli na trasę ponad 5kilometrowej pętli. Fantastyczna pogoda, super trasa, ale przede wszystkim mnóstwo energetycznych sportowców amatorów sprawiło, że już wtedy było wiadomo, że ten finał będzie znów

gorący i wyjątkowo.

Obiekt powoli zapełniał się mieszkańcami i widzami. Ze stoisk powoli ubywały zapasy pysznych wyrobów, a furorę zrobił również bezalkoholowy grzaniec, który pomimo gorących serc jednak pomagał rozgrzać się uczestnikom i widzom w mroźną mimo wszystko niedzielę.

Tradycyjną atrakcją na godowskim finale są pokazy straży pożarnych. Również i tym razem ochotnicze straże z terenu Gminy Godów pokazały swoje wysokie umiejętności stojąc się wielką atrakcją szczególnie dla najmłodszych uczestników finału. Rozcinanie samochodu z wypadku, pomoc rannym, wyciąganie innych samochodów, pokazy możliwości gaśniczych – jak co roku przyciąga wielu widzów i tak samo było w tym roku.

W między czasie na scenie pod wiatą trwały popisy wokalne młodych artystów, odbywały się pokazy sztuk i tresury psów jak również można było zobaczyć ciekawe okazy motoryzacyjne.

Do historii przejdzie jednak moment w którym o godzinie 18:30 rozpoczęły się aukcje otrzymanych od wielu instytucji wszelkiego typu gadżetów. Niesamowita godzina i finał finału, który dzięki niesamowitym licytującym osobom doprowadził do rozgrzania

Podsumowanie 31. Finału WOŚP w Godowie:

W tym roku udało się zebrać łącznie 49011 zł. Rekord!

Na tę kwotę złożyło się:

- 36 757,30 zł zebrane do puszek wolontariuszy,
- 7 324,14 zł zebrane w ramach aukcji w serwisie Allegro,
- 4 930 zł zebrane do e-skarbonek.

całą publiczność zgromadzoną pod wiatą. Musimy nadmienić, że w tym roku przeszło to jakiegokolwiek oczekiwania organizatorów. Tylko przez godzinkę z samych aukcji udało się zbierać jak się później okazało ponad 10tys zł co stało się rekordem w historii finałów WOŚP GODÓW.

Marcin Piwoński – szef sztabu:

W tym roku mój wkład w całą organizację był skromniejszy, ale fantastyczna praca zespołu wolontariuszy okazała się mega skuteczna i wszyscy stanęli na jeszcze wyższym podium organizacyjnym. Nie chciałbym nikogo wyróżniać, bo ta cała naprawde ekipa zrobiła niesamowitą robotę – jednak muszę podziękować w tym roku szczególnie Karolinie Krakowczyk, która ostatnie tygodnie zrobiła kapitalną robotę przy organizacji finału. Wszyscy wolontariusze jak co roku zarażali się energią, którą rozdawaliśmy i pobieraliśmy podczas niedzielnej popołudnia. Znowu orkiestra w Godowie pięknie zagrała... i grać będzie co roku. Młode pokolenia już rosną i są zarażone tym wspólnym graniem.

Brakuje czasami słów wyrażających podziękowania dla WSZYSTKICH.

Marcin Piwoński

Jasełka małych aktorów ze skrzyszowskiego Przedszkola



13 stycznia przedszkolaki ze starszych grup przedszkolnych z Przedszkola Publicznego w Skrzyszowie wystawiły jasełka dla dziadków i babć.

Jasełka przygotowały dzieci 5 i 6-letnie z grup Smerfy, Gumisie oraz Żabki z Kotkami. Każde godzinne przedstawienie oglądało po 150 babć i dziadków, dla których przedszkole przygotowało słodki poczęstunek, kawę i herbatę. Ciasta upiekli rodzice, którzy również zaangażowali się organizacyjnie w przygotowanie sali. Stroje przy-



gotowane zostały przez pracownice przedszkola. Scenografia i wystrój sceny to z kolei dzieło kadry pedagogicznej przedszkola. Całe to zaangażowanie przerodziło się we wspaniałe widowisko, podczas którego dzieci przedszkolne zaprezentowały swoje liczne talenty. (a)

Cuda, wianki – podbuckie inspiracje

W ubiegłym roku nasze KGW „Fajne Babeczki” z Podbucza z powodzeniem przystąpiło do konkursu ogłoszonego przez Fundację ORLEN w ramach 5 edycji programu „Moje miejsce na Ziemi”.

I tak powstał międzypokoleniowy integracyjny projekt pn. „Cuda, wianki – podbuckie inspiracje” skierowany do mieszkańców Podbucza, zarówno do dzieci i dorosłych. Mamy nadzieję, że zaplanowane działania przyczynią się do rozwoju więzi sąsiedzkich, a także staną się inspiracją dla mieszkańców do kreatywnego spędzania wolnego czasu.

Od listopada 2022 roku odbyło się kilka różnorodnych warsztatów – od kulinarnych przez decoupage i florystyczne, po makramę i mydlarskie. W planach są jeszcze m. in. zajęcia krawieckie, szydełkowanie czy majaterkowanie.

Spotkania odbywają się w świetlicy w Podbuczu, a wspie-



Warsztaty z makramy

rajają nas Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Godowie oraz Godowskie Centrum Aktywności Lokalnej powołane przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Wspólny Rozwój” w partnerstwie z Gminą Godów.

Projekt „Cuda, wianki – podbuckie inspiracje” sfinansowano ze środków Fundacji ORLEN z programu „Moje miejsce na Ziemi”

Adriana Piwońska

KGW Fajne Babeczki w Podbuczu

50 lat temu powstała Gmina Godów

1 stycznia 1973 r. zniesiono gromady, będące jednostkami najniższego szczebla podziału administracyjnego w PRL. W ich miejsce powołane zostały gminy, w tym również po raz pierwszy Gmina Godów w jej obecnych granicach.

Od 1973 do 1990 r. gmina była podstawowym szczeblem administracji w PRL. Na jej czele stał naczelnik gminy, który był jednoosobowym organem administracji państwowej oraz organem wykonawczo-zarządzającym gminnej rady narodowej, terenowego organu władzy państwowej i podstawowego organu fasadowego samorządu w PRL. Pierwszym naczelnikiem Gminy Godów był Paweł Ochman, zaś pierwszym Przewodniczącym Gminnej Rady Narodowej w Godowie był Maksymilian Babilas.

W 1990 r. przywrócony został samorząd terytorialny, ogłoszone zostały również pierwsze wolne wybory samorządowe. Zlikwidowane zostały gmin-

ne rady narodowe. W ich miejsce powołano wybierane przez mieszkańców rady gmin, będące organami stanowiącymi i kontrolnymi gminy. Zniesione zostało również stanowisko naczelnika gminy, a na czele gmin stanął wójt gminy, jako organ wykonawczy. Do 1998 r. wójtów wybierały rady gmin. Od 2002 r. wójtowie wybierani są przez mieszkańców gmin w wyborach powszechnych.

Pierwszym wójtem Gminy Godów w 1990 r. została Irena Stokowy, pierwszym wybranym przez mieszkańców w 2002 r. wójtem był Józef Pękała. Pierwszym przewodniczącym Rady Gminy w Godowie został Ludwik Piechaczek. (a)

WOJEWÓDZKA RADA NARODOWA W KATOWICACH

Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 49 z 1972 roku pozycja 314), uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach Nr XX/99/72 z dnia 6 grudnia 1972 roku

tworzy się w powiecie wodzisławskim

Gminę Godów

PRZEWODNICZĄCY SESJI

PRZEWODNICZĄCY PREZYDIUM

(Cyril Beniowski)

(Jerzy Ziętek)



Powyżej akt utworzenia Gminy Godów 1 stycznia 1973.



Tradycyjną atrakcją były pokazy straży pożarnych

Młodzi: zwyczajnie niezwykajni



Nazywam się: Mateusz Rajwa

Mieszkam: w Skrzyszowie

Mam lat: 14

Moja pasja/hobby to: Karting oraz sporty motorowe

Wszystko zaczęło się od: Wyjazdu na tor kartingowy w Bielsku Białej

Moja pasja/hobby jest dla mnie: przyjemnością oraz sprawia mi radość

Trzy słowa, które mnie opisują: wesoły, cierpliwy, odpowiedzialny

W przyszłości chciałbym/chciałabym: Zostać kierowcą wyścigowym



KALENDARIUM

• 27 lutego 2023 r., godz. 17:00 – wernisaż wystawy fotograficznej „Ciężka praca się optaca” – Ośrodek Kultury w Godowie

• 28 lutego, godz. 18:00 – spotkanie autorskie „O literaturze bez granic” z Mariuszem Szczygłem – Ośrodek Kultury w Godowie

• 7 marca, godz. 8:30 – Gminny Konkurs Recytatorski – Ośrodek Kultury w Gołkowicach

• 17 marca, godz. 17:00 – wystawa prac uczestników warsztatów malarskich – Ośrodek Kultury w Godowie

• 26 marca, godz. 15:00 – Raz na ludowo – żywa lekcja regionalizmu – Ośrodek Kultury w Gołkowicach

Niezwykłe wydarzenie w Łaziskach – Historia miłości

W środę 11 stycznia br. sala gimnastyczna łaziszczańskiej szkoły wypełniła się po brzegi. Z zaproszenia Dyrekcji szkoły na tegoroczne jasełka skorzystali zarówno starsi, jak i młodzi mieszkańcy wsi.

Historia miłości to niezwykła historia jednego z najważniejszych wydarzeń w dziejach ludzkości przedstawiona w inny, nowoczesny sposób. W kilku scenkach rodzajowych dotyczących zakupów w sklepie, rozmowy dwóch inwestorów o kolejnych sukcesach giełdowych, małych, zapłakanych i biednych dziewczynkach z zapakami, sprzedawców choinek, relacji mamy i córki uczniowie naszej szkoły starali się pokazać współczesny świat, często za bardzo skupiony na ludzkim egoizmie, egocentryzmie, wyzbytym z emocji. Ten kontrast pogłębił w zwykłym, nie-zwykłym domu, pełnym miłości i wdzięczności. Szkolne jasełka przeplatane były słowami z Biblii: „Hymnem o miłości” oraz początkiem Ewangelii wg św. Jana. „Na początku było Słowo”, które zrodziło się z miłości i zrodziło tę miłość. Mamy nadzieję, że emocje, które towarzyszyły występującym oraz widzom pozwolą przenieść własne refleksje do codziennego życia.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym uczniom z naszej



Szkolne jasełka przeplatane były słowami z Biblii, które traktują o miłości

szkoły: aktorom, recytatorom, zespołowi muzycznemu, chórowi, nie sposób ich wszystkich wymienić z imienia i nazwiska, gdyż przedsięwzięcie rozrastało się z tygodnia na tydzień. Dziękujemy zaangażowanym nauczycielom za dekorację sali, oprawę muzyczną, grę aktorską, opracowanie pantominy i teatru cieni. Dziękujemy wszystkim rodzicom za pomoc, dobre słowo, przygotowanie poczęstunku. Dziękujemy naszej Maryji, która zagościła w progach szkoły z trzymiesięcznym synem, by jeszcze bardziej umocnić nas w tej wierze, że TO stało się naprawdę.

Katarzyna Domagała-Machnik

Z wizytą kołędniczą w Gwarku



Pensjonariusze przyłączyli się również do wspólnego kołędowania ze Spokobabkami

22 stycznia z okazji Dnia Babci i Dziadka w Domu Seniora GWAREK wystąpił zespół SPOKOBABKI. Zaśpiewał on dla pensjonariuszy kołędę i pastorałki. Ich występ spotkał się z miłym przyjęciem i nie bra-

kowało wzruszeń. Podopieczni ośrodka mogli wspólnie z zespołem zaśpiewać znane kołędę, a przy tym powrócić do atmosfery Świąt Bożego Narodzenia.

D. Sz.

Ferie w bibliotece



Jednymi z zajęć było „Kodowanie, czyli jak programować?”. Robot Photon wykonał dokładnie to, czego oczekiwali od niego dzieci i odkodował napis

Ferie zimowe to dla dzieci okres odpoczynku od codziennych obowiązków a także idealny czas, by spędzić go w sposób kreatywny i aktywny ze swoimi rówieśnikami. Moc atrakcji dla swoich czytelników przygotowała Gminna Biblioteka Publiczna w Godowie.

W pierwszych dniach ferii dzieci poznały technikę tworzenia ozdób z wykorzystaniem różnobarwnych koralików. Zbliżający się Dzień Wiedzy o Pingwinach stał się okazją do spotkania dla młodszych dzieci, które po głośnym czytaniu książki pt. „Bądź dzielny pingwinu” dowiedziały się wielu ciekawostek z życia tytułowych nietotów. Pierwszy tydzień zakończyliśmy nauką kodowania.

Drugi tydzień ferii rozpoczęliśmy od zajęć dla najmłodszych w ramach grup zabawowych pn. Akademia Malucha czyli brzdąc w bibliotece. Działająca od prawie dwóch lat biblioteczna wypożyczalnia gier planszowych i puzzli cieszy się rosnącą popularnością wśród użytkowników naszej biblioteki, dlatego dla dzieci w wieku 8-12 lat nasza propozycja było spotkanie pn. Poranne planszówki.

Finałem ferii w bibliotece były spotkania dla 5 grup wokół klocków Lego, które zdecydowanie zawładnęły naszą biblioteką! Dodatkowo w naszej czytelnicy dostępne były klocki do tworzenia dowolnych, kreatywnych konstrukcji co było niebywałą atrakcją i dla młodszych i dla starszych uczestników zajęć.

Katarzyna Musioł

Pożegnaliśmy Leona Dobrowolskiego

Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy informację o śmierci Leona Dobrowolskiego, wieloletniego prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Skrzyszowie, a ostatnio prezesa honorowego OSP w Skrzyszowie. Ś.P. Leon Dobrowolski zmarł 5 lutego. Miał 81 lat.

Zmarły od 1976 roku był aktywnym działaczem Ochotniczej Straży Pożarnej w Skrzyszowie. Od roku 1979 członkiem Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Godowie. Od 1996 roku pełnił funkcję Prezesa OSP Skrzyszów. Z dużym zaangażowaniem i umiejętnością organizował i kierował pracą jednostki. Szczególną uwagę zwracał na stan wyposażenia oraz wyszkolenie i gotowość bojową jednostki. Doprowadził do przyjęcia OSP w Skrzyszowie do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Prezesem OSP Skrzyszów był do roku 2021. Następnie został Prezesem Honorowym OSP Skrzyszów.

– Druh Leon pozostanie w naszej pamięci jako człowiek pełen serdeczności, otwarty dla ludzi, chętny do pomocy każdemu potrzebującemu, a przede wszystkim jako wielki miłośnik pożarnictwa – mówi Mariusz Adamczyk, Wójt Gminy Godów.

Uroczystość pogrzebowa odbyła się 8 lutego 2023 roku o godzinie 12:00 w Kościele pw. Św. Michała Archanioła w Skrzyszowie. (a)



GMINA W CZORAJ I DZIŚ



Bal maskowy w Ośrodku Kultury w Gołkowicach. 22.01.1992 r.



Bal przebierańców w Ośrodku Kultury w Godowie. 25.01.2023 r.

Uśmiech dziecka to najlepszy dowód doskonałej zabawy!



Laboratorium slima



Robienie przysmaków dla ptaków



Zrób to sam, moja koszulka

Nie od dziś wiadomo, że wszystko co dobre, szybko się kończy. Nie inaczej było z tegoroczną zimową przerwą w nauce. Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Godowie przygotowało bogaty program zajęć dla dzieci, który spotkał się z ogromnym zainteresowaniem wśród młodych mieszkańców nie tylko naszej gminy. Nie zawsze trzeba wyjeżdżać

daleko, aby spędzić fantastyczne ferie. Różnorodność atrakcji dostępnych bezpłatnie w ośrodkach kultury oraz w świetlicy w Podbuczu nie pozwoliły na nudę. Można było poszaleć na parkiecie, raz na rozpoczęcie a raz na zakończenie zimowych ferii. Rozegrać turniej tenisa stołowego, skorzystać z kilku proekologicznych warsztatów, zaprzyjaźnić się ze zwierzę-

tami, tymi domowymi oraz z tymi nieco bardziej egzotycznymi. Porozmawiać z psem i posłuchać pszczoł. Zaczepnąć trochę kultury podczas spektaklu teatralnego, wyjechać na nieoczywistą lekcję muzealną. Pobawić się w szalonego naukowca czy chociaż przez chwilę zostać najprawdziwszym aktorem teatralnym.

Serdecznie dziękujemy za

skorzystanie z oferty GCKSiT w Godowie. Mamy nadzieję, że wspólnie spędzony czas był zarówno przyjemny jak i pouczający. Liczymy, że powrót do nauki był równie radosny jak chwile spędzone z nami. My już odliczamy do wakacji! Mamy nadzieję, że znów spędzicie je z GCKSiT w Godowie.

K. Skrzyszowska

REKLAMA

PRZYCHODNIA
OVIKOR MEDICAL CLINIC OF SILESIA

ov!kor[®]
MEDICAL CLINIC OF SILESIA

PORADNIA PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ

PORADNIA LECZENIA BÓLU PRZEWEKLEGO

OPIEKA PALIATYWNA W DOMU PACJENTA ORAZ W PRZYCHODNI

PORADNIA MEDYCyny PODRÓŻY

PUNKT SZCZEPIEŃ: PODRÓŻNICZE I KRAJOWE

PORADNIA MEDYCyny PRACY: BADANIA PROFILAKTYCZNE (WSTĘPNE, OKRESOWE, KONTROLNE), KSIĄŻECZKI ZDROWIA, BADANIA KIEROWCÓW WSZYSTKICH KATEGORII, BADANIA DO POZWOLENIA NA BROŃ I INNE

Przyjmujemy

w Radlinie ul. W. Orkana 8
i w Skrzyszowie ul. Zielona 25 A.

Rejestracja wyłącznie telefoniczna:

9:00–16:00 (pn – pt)
+48 509 781 752

Szczegółowe informacje: www.ovikor.pl oraz www.medycyna-pozdrozy.pl.
Możliwość płatności kartą lub gotówką.

dr n. med. Kordian Waroński serdecznie zaprasza!

Co bajtli downiej maszkeciły



Panie z zespołu Kalina spędziły czas z przedszkolakami z Łazisk

Przedszkolaki z Łazisk jak co roku uczą się wierszy i piosenek śląskich, poznają trud pracy w kopalni, ale też to, co dawniej znajdowało się na stole, co „bajtli downiej maszkeciły”. Czego tam na tym śląskim stole nie było! Rolady, kluski, wędzonka, bigos, wyroby ze świniobicio, ale najlepsze były maszkiety, które upiekły seniorki rodu czyli babcia lub prababcia. Zawsze było to ciasto drożdżowe – kołocz z serem lub z makiem albo z jabłkami, babka drożdżowa, albo kołoczki i te w tym roku piekły dzieci w przedszkolu. To nie pierwszy raz panie z zespo-

ły „Kalina” spędziły do południa czas z naszymi podopiecznymi. Dzieci zostały podzielone na trzy grupy. Każda grupa wykonała kołoczki z innym nadzieniem. Były zawijane z makiem, z serem i posypką i z powidłami. W czasie, gdy wszystko się piekło dzieci wystąpiły przed paniami z zespołu. Bardzo dziękujemy pani Janinie Sosna, Gabrieli Wodeckiej, i Danucie Gajdosz. Na zakończenie naszego spotkania panie zaśpiewały śląskie pieśniczki i opowiadały o śląskich tradycjach – było radośnie, wesoło i smacznie.

Michalina Wija ZSP Łaziska